
   ROMÂNIA 
Universitatea ,,Dunărea de Jos” din Galaţi 

 

  

 

 
Str. Domnească nr.47, cod poştal 800008, Galaţi, România, Tel.: +40 336 130 109,  Fax: +40 236 461 353,  E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro                                          

   

     IOSUD Universitatea „Dunărea de Jos”din Galați 

         Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat 

 

HOTĂRÂREA  

 nr. 10/20.05.2013 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat/2011; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și desfășurarea studiilor universitare de doctorat; 

Ordinul nr. 3544/15.04.2013 privind cadrul general de organizare și desfășurare a admiterii în ciclurile de studii 

universitare de licență, de master și de doctorat pentru anul universitar 2013-2014; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1878/07.09.2012 privitor la numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat, întrunit în ședința din data de 20 mai 2013;  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1. Se aprobă Metodologia de admitere la ciclul de studii universitare de doctorat pentru anul universitar 

2013-2014  (Anexa 1) 

 

Art. 2. Se aprobă calendarul desfășurării admiterii la ciclul de studii universitare de doctorat, după cum 

urmează: 

➢ afișarea tematicilor și a bibliografiei aferente 

 

30.06.2013 

➢ propunerea comisiilor de admitere 30.06.2013 

➢ înscrierea candidaților 02.09.2013  13.09.2013 

➢ interviu 20.09.2013  25.09.2013 

➢ afișarea rezultatelor 26.09.2013, ora 1300 

➢ depunerea contestațiilor 27.09.2013, orele 900  1600 

➢ rezolvarea contestațiilor și validarea rezultatelor admiterii 28.09.2013  30.09.2013 

 

Art. 3. Se validează rezultatele evaluării raportului semestrial de autoevaluare (RSA 1) și se aprobă adoptarea 

următoarelor măsuri, începând cu data de 01.05.2013: 

1. Acordarea unui termen de grație studenților-doctoranzi și conducătorilor de doctorat, în vederea 

completării și semnării contractului/actului adițional, ANEXEI 1, respectiv ANEXEI 2; 

2. Exmatricularea de la ciclul de studii universitare de doctorat a studenților-doctoranzi care nu au 

semnat, până la această dată, contractul/actul adițional aferent anului universitar 2012-2013; 

3. Sistarea temporară a bursei în cazul studenților-doctoranzi de la forma de învățământ cu frecvență, 

buget cu bursă, care nu au depus la secretariatul doctorat ANEXA 1 (Program individual de studii 

universitare de doctorat), respectiv ANEXA 2 (Raport semestrial de autoevaluare activități doctorand) 

(Anexa 2). 

4. Sistarea temporară a indemnizației pentru conducătorii de doctorat ai căror studenți-doctoranzi ( de la 

ambele forme de învățământ, cu și fără frecvență), nu au depus la secretariatul doctorat ANEXA 1 

(Program individual de studii universitare de doctorat), respectiv ANEXA 2 (Raport semestrial de 

autoevaluare activități doctorand).  

DIRECTOR CSUD, 

Prof.univ.dr.chim. Viorica-Domnica MUȘAT 

 

Întocmit: Luiza AXINTE 

mailto:rectorat@ugal.ro
http://www.ugal.ro/



